Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando o estudo

aprofundado para a viabilização de atendimento em tempo integral nas creches municipais.

REQUERIMENTO N° 144/2017
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO O ESTUDO
APROFUNDADO PARA VIABILIZAÇÃO DE ATENDIMENTO EM
TEMPO INTEGRAL NAS CRECHES MUNICIPAIS.

PROTOCOLO GERAL N° 218/2017
Data: 30/01/2017 - Horário: 10:57

I 111111111111111111

APROVADO

2!! 2017

VereadOCarlos Moura • Magro
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores de Pindamonhangaba.

Considerando que a disponibilização das creches em período integral, auxiliarão, de forma ímpar,

as genitoras que necessitam trabalhar, e ajudar economicamente seus lares.

Considerando que por conta da atual situação econômica de nosso País, as genitoras necessitam

trabalhar em tempo integral.

Considerando que para tanto as genitoras necessitam de um ambiente seguro para deixar seus

filhos enquanto laboram.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Executivo Municipal, com cópia ao Departamento competente, para estudos aprofundados para a

viabilização de atendimento em tempo integral nas creches de Pindamonhangaba.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 30 de janeiro de 2017.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2